
Zápis ze 46. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 11. 04. 2018 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

 Petr Šíma 

Omluveni:                             Jan Dvořák, Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Stanovení školského obvodu MŠ Cvrček Strážkovice 

4. Dotace 

5. Nádoby na BIO odpad 

6. Hasičské hřiště 

7. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 21.03.2018. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 45 ze 

dne 21.03.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Do tohoto bodu nebyly předloženy žádné návrhy 

 



Bod 3. programu: Školský obvod Komařice 

a) Předsedající předložila zastupitelům návrh OZV obce Strážkovice č. 1/2018, kterou se 

stanoví příslušná část školského obvodu Mateřské školy Cvrček Strážkovice. 

Zastupitelstvo návrh a OZV obce Strážkovice č. 1/2018 projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje OZV obce Strážkovice č. 1/2018, kterou se 

stanoví příslušná část školského obvodu Mateřské školy Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelům návrh Veřejnoprávní smlouvy o vytvoření 

společného školského obvodu spádové Mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Mateřská škola Cvrček Strážkovice – příspěvkové organizace obce Strážkovice s obcí 

Komařice. Stanovení školského obvodu vyplývá z novely školského zákona č. 

178/2016 Sb., kterou se mění zákon č. 561/2004 Sb., (školský zákon), s účinností od 

01.01.2017, kde se  zřizovatelům mateřských škol ukládá vymezit školské obvody 

spádových mateřských škol. Tato povinnost souvisí také s přednostním právem na 

umisťování dětí s místem trvalého pobytu v obci. Zastupitelstvo návrh smlouvy 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

tuto smlouvu. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o vytvoření společného 

školského obvodu spádové Mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Cvrček 

Strážkovice – příspěvkové organizace obce Strážkovice s obcí Komařice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

Veřejnoprávní smlouvu o vytvoření společného školského obvodu spádové Mateřské školy, 

jejíž činnost vykonává Mateřská škola Cvrček Strážkovice – příspěvkové organizace obce 

Strážkovice s obcí Komařice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dotace 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o rozhodnutí meziresortní komise MZe o 

zařazení akce „Strážkovice-intenzifikace čistírny odpadních vod“ do návrhu k financování za 

spoluúčasti MZe. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o rozhodnutí meziresortní komise 

MZe o zařazení akce „Strážkovice-intenzifikace čistírny odpadních vod“ do návrhu 

k financování za spoluúčasti MZe. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Nádoby na BIO odpad 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace firmy Marius Pedersen o ukončení dodávek 

nádob na BIO odpad v bezplatném nájmu. Nádoby budou dále poskytovány pouze za úhradu. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

 

 



Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace firmy Marius Pedersen o 

ukončení dodávek nádob na BIO odpad v bezplatném nájmu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Hasičské hřiště 

Předsedající předložila návrh na zadání vypracování cenových nabídek od dodavatelů prací 

spojených s výstavbou Hasičského hřiště. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo text 

výzvy k podání nabídky a seznam obeslaných dodavatelů viz příloha č.1 tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zajistit výběr dodavatele 

na tuto akci v souladu se směrnicí obce Strážkovice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého 

rozsahu. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje text výzvy k podání nabídky a seznam 

obeslaných dodavatelů na akci „výstavba zázemí pro hasiče a úprava hasičského hřiště“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit výběr 

dodavatele na akci „výstavba zázemí pro hasiče a úprava hasičského hřiště“ v souladu se 

směrnicí obce Strážkovice č. 1/2017 o zadávání zakázek malého rozsahu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

Předsedající informovala přítomné zastupitele u schválení rozpočtových opatření č. 1-4/2018. 

Tato rozpočtová opatření byla schválena starostkou obce jako vyrovnaná, nepřevyšující 

částku výdajů 200.000 Kč na jednotlivou položku. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení rozpočtových opatření č. 1-

4/2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.55 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


